
Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul
Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul

Pregão Eletrônico - PE - 026/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - APARELHO DE RAIO X ODONTOLÓGICO, COM TENSÃO MÍNIMA DE 7MA, 220 VOLTS,
COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, OPERAÇÃO DIGITAL, com as seguintes características
mínimas:
Estrutura de aço tubular, coluna móvel, retrátil e articulada sobre uma base com 4 rodízios,
com estrutura resistente e rodas revestidas em borracha termoplástica de rodagem extra
macia, com dispositivo de travamento das rodas. A coluna deve permitir a articulação e
posicionamento do equipamento permitindo movimentos de 360 º. O equipamento deve ser
compatível com o sistema de radiografia digital. O cabeçote do equipamento, dever ser fechado
a vácuo em óleo com tratamento especial para elevação do coeficiente dielétrico, e, deve ser
composto por um tubo de Raios X de alta qualidade, permitindo radiografias com grande
nitidez, contraste, demandando um menor tempo de exposição. O cabeçote de Raios X deve possuir
um localizador cilíndrico longo, filtro de alumínio e colimador de chumbo para limitação os Raios X,
deve, aind
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Maxima Dental
Importação, Exportação
e Comercio de Produtos
Odontologicos Eireli -
ME

28.857.335/0001-
40

17/05/2021 -
14:10:19

X-DENT X-DENT 1 13.797,50 13.797,50 Sim

Maxi Distribuidora de
Produtos Hospitalares
Ltda

08.117.149/0001-
67

26/05/2021 -
15:34:52

XDent XDent 1 6.365,83 6.365,83 Sim

D Berlato & Cia LTDA -
ME

12.630.233/0001-
57

26/05/2021 -
23:17:18

SPECTRO DABIATLANTE 1 12.000,00 12.000,00 Sim

Rafael Soares Cornetta
37224601829

27.302.069/0001-
26

27/05/2021 -
08:03:21

Raio-X
Odontológico
D700 Coluna
Móvel

Alliage D700 1 9.750,00 9.750,00 Sim

0002 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, COM MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. CAPACIDADE DE ATÉ 25 LITROS,
CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

STERMAX PRODUTOS
MEDICOS EIRELI

84.859.552/0002-
20

13/05/2021 -
14:03:24

WORK STERMAX 4 3.893,76 15.575,04 Não

Maxima Dental
Importação, Exportação
e Comercio de Produtos
Odontologicos Eireli -
ME

28.857.335/0001-
40

17/05/2021 -
14:10:31

DIGITALE DIGITALE 4 3.893,76 15.575,04 Sim

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

26/05/2021 -
12:38:07

ECEL-Ec12d
advance

ECEL-Ec12d
advance

4 3.893,76 15.575,04 Sim

Maxi Distribuidora de
Produtos Hospitalares
Ltda

08.117.149/0001-
67

26/05/2021 -
15:33:29

Stermax Stermax 4 3.893,76 15.575,04 Sim



Página 2 de 3

HILDON CHAVES 28.931.351/0001-
35

26/05/2021 -
15:44:35

DIGITALE 25 L
127 OU 220

BS
EQUIPAMENTOS

4 3.893,76 15.575,04 Sim

MHM DO COUTO -
COMERCIAL ME

97.533.241/0001-
38

26/05/2021 -
16:00:02

2.5 DIGITALE 4 3.890,00 15.560,00 Sim

MUNDI
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
ODONTOLOGICOS
VETERINÁRIOS
EIRELI - ME

20.371.330/0001-
09

26/05/2021 -
16:22:29

12LD EVOMAX 4 3.893,76 15.575,04 Sim

D Berlato & Cia LTDA -
ME

12.630.233/0001-
57

26/05/2021 -
23:17:48

WORK STERMAX 4 3.800,00 15.200,00 Sim

Rafael Soares Cornetta
37224601829

27.302.069/0001-
26

27/05/2021 -
08:04:01

2.5 BS/Digitale 4 5.617,00 22.468,00 Sim

0003 - CONJUNTO ODONTOLÓGICO CONTENDO: cadeira odontológica completa(equipo/sugador/ refletor/mocho/peças de
mão ) - pintura epóxi ou eletrostática lisa; com estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de uso na sua capacidade
máxima; base com proteção em borracha ou material similar, com estabilidade sem necessidades de fixação ao piso;
revestimento do estofamento em material laminados sem costura de cor clara; proteção plástica para os pés do paciente; braço
da cadeira com formato e fixação que facilitem o acesso do paciente; apoio de braço para paciente dos dois lados da cadeira
sendo um rebatível. encosto da cabeça articulável com movimento longitudinal; acionamento através de comandos elétricos com
moto redutores; controle de pé(pedal) para os movimentos de subida e descida do assento e do encosto com travamento
imediato dos motores ao parar o acionamento do mesmo. controle de pedal para acionamento do refletor e movimentos da
cadeira com pelo menos trêsmovimentosautomáticos...
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Olsen Indústria e
Comércio S.A.

83.802.215/0001-
53

25/05/2021 -
12:25:05

SPRINT T +
OPCIONAIS

OLSEN / OLSEN 1 14.113,00 14.113,00 Não

CALMED SERVIÇOS
TÉCNICOS E
DISTRIBUIDORA
EIRELI

30.644.818/0001-
08

26/05/2021 -
11:51:01

DENTEMED -
MAGNUS PRIME
FLEX

DENTEMED 1 14.100,00 14.100,00 Sim

D Berlato & Cia LTDA -
ME

12.630.233/0001-
57

26/05/2021 -
23:18:26

CROMA DABI ATLANTE 1 24.000,00 24.000,00 Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 31/05/2021 às 10:17:45

Lucas Serdotti

Pregoeiro

Carlos Alberto Torrel de Bail

Apoio

ERNANDE AITA

Apoio

Leida Clara Bayer Marchezan

Apoio



Página 3 de 3

Vera Lucia Essy Brutti

Apoio


